Freiheitliche Landtagsfraktion

An den

Silvius-Magnago-Platz 6 Prasidenten des Slidtiroler Landtages
I - 39100 Bozen (BZ) Herrn Dr. Josef Noggler

Tel.: +39 0471 946158 Bozen

freiheitliche@landtag-bz.org

freiheitliche@pec.prov-bz.org Bozen, den 5. November 2019

die-freiheitlichen.com

ANFRAGE $63 A9

Alexander Langer Stiftung

Die ,Alexander Langer Stiftung" fihrt in ihrem Internetauftritt (https://www.alexanderlanger.org/de) das offizielle Landeswappen samt dreisprachiger Bezeichnung.

Daraus ergeben sich folgende Fragen an die Landesregierung verbunden mit der Bitte um schriftliche Antwort:

1.

2.

Wurde der Internetauftritt (Webseite) der Alexander Langer Stiftung mit einem Beitrag seitens des Landes Sidtirol erstellt? Wenn Ja, wie setzte sich der Beitrag zusammen und aus welchen Griinden wurde dieser gewahrt?
Welche Zusammenarbeit gab es seitens des Landes Sudtirol mit der Alexander Langer Stiftung in den vergangenen fiinf Jahren, so dass diese das offizielle Landeswappen samt dreisprachiger Bezeichnung im entsprechenden Interetauftritt der Stiftung fiihrt?

Welche Zuwendungen seitens der 6ffentlichen Kdrperschaften wurden der Alexander Langer Stiftung in den vergangenen fiinf Jahren gewahrt? Bitte um eine Aufschliisselung der Zuwendungen nach Jahren und deren
Zweckbindung.

Welche personelle, organisatorische und logistische Unterstiitzung seitens der offentlichen Korperschaften wurden der Alexander Langer Stiftung in den vergangenen fiinf Jahren gewéhrt? Bitte um eine Aufschliisselung der Unterstiitzungen nach Jahren und deren Zweckbindung.

Anlage: Auszug aus dem Internetauftritt der Alexander Langer Stiftung https://www.alexanderlanger.org/de, Abrufdatum
05.11.2019.
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Assessore all'lstruzione e Cultura tedesca, Diritto allo Studio,
Commercio e Servizi, Artigianato, Industria, Lavoro e
all'integrazione

Landesrat fiir Deutsche Bildung und Kultur,
Bildungsférderung, Handel und Dienstleistung, Handwerk,
Industrie, Arbeit und fiir Integration

Frau Abgeordnete
Ulli Mair

Bozen, 27.11.2019 ulli.mair@landtag-bz.org

Zur Kenntnis: Herrn Prasidenten
Josef Noggler
dokumente@landtag-bz.org

Antwort auf die Landtagsanfrage Nr. 563/2019 betreffend die Alexander Langer Stiftung
Sehr geehrte Frau Abgeordnete,

ich schreibe Ihnen betreffend lhre Landtagsanfrage vom 05.11.2019 (Nr. 563/2019) und darf lhnen wie folgt antworten.

Zu Frage 1: Wurde der Internetauftritt (Webseite) der Alexander Langer Stiftung mit einem Beitrag seitens des Landes Siidtirol erstellt? Wenn Ja, wie setzte sich der Beitrag zusammen und aus welchen Griinden wurde dieser gewahrt?

Von Seiten der Abteilung Deutsche Kultur wurde kein Internetauftritt der Alexander Langer Stiftung geférdert.

Zu Frage 2: Welche Zusammenarbeit gab es seitens des Landes Sidtirol mit der Alexander Langer Stiffung in den vergangenen finf Jahren, so dass diese das offizielle Landeswappen samt dreisprachiger Bezeichnung im entsprechenden Internetauftritt der Stiftung fiihrt?

Von Seiten des Amtes flir Kultur der Abteilung Deutsche Kultur wurde nur ein Teil der kulturellen Tatigkeit der Stiftung geférdert.

Vom Amt fir Film und Medien der Abteilung Deutsche Kultur wurde eine Forderung fir die Durchfiihrung einer Veranstaltung, und zwar die Projektion des Filmes Uiber Monika Hauser im Filmclub gewahrt.

Zu Frage 3: Welche Zuwendungen seitens der 6ffentlichen Kérperschaften wurden der Alexander Langer Stiftung in den vergangenen finf Jahren gewéhrt? Bitte um eine Aufschliisselung der Zuwendungen nach Jahren und deren Zweckbindung.

Das Amt fur Kultur der Abteilung Deutsche Kultur hat im Rahmen der sprachgruppentbergreifenden Forderung folgende Beitrédge gewahrt:

2015: Beitrag: 14.000,00 Euro (fir den Alexander-Langer-Preis und Alexander-Langer-Archiv);

2016: Beitrag: 14.000,00 Euro (fir Alexander-Langer-Preis und fir "Festival Euromediterranea");

2017: Beitrag: 14.000,00 Euro (fur Alexander-Langer-Preis und fur "Festival Euromediterranea”);

2018: Beitrag: 16.000,00 Euro (fir Alexander-Langer-Preis und fur "Festival Euromediterranea”);

2019: Beitrag: 16.000,00 Euro (fiir "Festival Euromediterranea", fir Alexander-Langer-Archiv und fiir "Doku mentationsstelle" - 2019 ist kein Preis verliehen worden).

Das Amt fir Film und Medien der Abteilung Deutsche Kultur hat folgenden Beitrag gewahrt:
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2018: Beitrag 5.000,00 Euro (fir Filmpremiere ,Monika Hauser — ein Portrait*).

Zu Frage 4: Welche personelle, organisatorische und logistische Unterstiitzung seitens der &ffentlichen Kérperschaften wurden der Alexander Langer Stiftung in den verganenen fiinf Jahren gewéhrt? Bitte um eine Aufschliisselung der Unterstiitzungen nach Jahren und deren Zweckbindung.

Die Antwort auf diese Frage entnehmen sie bitte der Antwort auf die Frage 3.

Mit besten GriiRen
Philipp Achammer

Landesrat
(mit digitaler Unterschrift unterzeichnet)
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